
 

 

COMUNE DI CERVERE 
Provincia di CUNEO 

 

1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI - RISORSE UMANE  
DETERMINAZIONE N. 8 DEL 19/01/2023 

 
 

OGGETTO: COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - prima 
assegnazione AREA 2 "SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI" - A 
TEMPO PARZIALE (24 ore settimanali - 66,667%) INDETERMINATO - 
CATEGORIA C DEL VIGENTE ORDINAMENTO DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO REGIONI-ENTI LOCALI (ORA FUNZIONI LOCALI). 

UTILIZZO DI IDONEI DI GRADUATORIE DI ALTRI ENTI PUBBLICI. 
INDIVIDUAZIONE PRIORITÀ. 
         

 
 

Il sottoscritto MANA Dr. Paolo, Responsabile dell’Area 1 - Servizi istituzionali e 

generali - Risorse umane; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 074 in data 25/11/2013 con cui si approvava la modificazione della dotazione 
organica; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 091 in data 17/10/2022 con cui si approvava all’ultima rimodulazione della 
dotazione organica; 
 
VISTO il piano triennale 2022-2024 del fabbisogno del personale aggiornato come da D.G.C. n. 092 in data 
17/10/2022; 
 
RILEVATO che quest’ultimo provvedimento prevede, fra l’altro, per l’anno 2022 la copertura del posto in 
oggetto in prima istanza mediante procedure di mobilità obbligatoria e, a seguire nell’ordine, mediante 
utilizzo graduatorie di altri enti e concorso; 
 
ASSUNTO che la procedura di mobilità obbligatoria avviata con nota PEC n. 4932 in data 20/10/2022 agli 
organi competenti ha avuto esito negativo; 
 
DATO ATTO che: 

 con Det. n. 59/AREA 1 in data 22/12/2022 è stato approvato l’avviso per l’acquisizione di disponibilità di 
idonei in altre graduatorie per la copertura di n. 1 posti di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO prima 
assegnazione AREA 2 “SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI” - A TEMPO PARZIALE (24 ore 
settimanali – 66,667%) INDETERMINATO (categoria C del vigente ordinamento del personale del 
Comparto Regioni-Enti locali (ora Funzioni Locali)) 

 detto avviso è stato pubblicato all'albo pretorio informatico sul sito istituzionale 
www.comune.cervere.cn.it  dal 27/12/2022 al 16/01/2023; 

 
PRESO ATTO che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 16/01/2023 sono pervenute n. 4 richieste di 
partecipazione alla procedura nel seguente ordine: 

 prot. 0044 del 02/01/2023 – graduatoria Comune di Monforte d’Alba (CN) 

 prot. 0076 del 03/01/2023 – graduatoria Regione Siciliana 

http://www.comune.cervere.cn.it/


 prot. 0179 del 10/01/2023 – graduatoria Comuni di Acceglio e di Canosio (CN) 

 prot. 0294 del 13/01/2023 – graduatoria Comune di Rapolla (PZ); 
 

RITENUTO di procedere sollecitamente all’individuazione della priorità delle graduatorie; 
 
RICHIAMATI i vigenti CC.CC.NN.L. per il Comparto Regioni - Enti Locali (ora Funzioni Locali) con la relativa 
contrattazione decentrata; 
 
RICHIAMATO l'ordinamento professionale per il medesimo Comparto; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e sull'accesso agli impieghi con 
particolare riferimento agli artt. 10 e 75; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 044 in data 30/05/2022 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024. 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024. APPROVAZIONE.” e le successive di variazione; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, come approva, il seguente ordine di priorità per l’acquisizione di disponibilità di idonei in 
altre graduatorie per la copertura di n. 1 posti di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO prima assegnazione 
AREA 2 “SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI” - A TEMPO PARZIALE (24 ore settimanali – 
66,667%) INDETERMINATO (categoria C del vigente ordinamento del personale del Comparto Regioni-
Enti locali (ora Funzioni Locali)) di cui alla procedura avviata con Det. n. 59/AREA 1/2022: 

N. PROTOCOLLO MOTIVAZIONE 

1 0044 criterio territoriale: graduatoria di ente in Comune aventi sede entro una 
distanza stradale di 30 km 

2 0179 criterio territoriale: graduatoria di ente in Provincia di Cuneo 

 
2) di non accogliere le seguenti istanze per le motivazioni a fianco di ciascuna indicate: 

PROTOCOLLO MOTIVAZIONE 

0076 profilo professionale diverso e non analogo 

0294 tempo parziale inferiore a quello del posto a bando 

 
3) di iniziare dalla graduatoria in primo ordine di priorità, per quanto riguarda la richiesta di disponibilità 

all’ente titolare per il suo utilizzo, e lo scorrimento in graduatoria; 
 

4) di stabilire per economia procedimentale di richiedere le disponibilità all’utilizzo della graduatoria, 
seguendo l’ordine di priorità come individuato, una graduatoria alla volta; 
 

5) di precisare che si procederà, comunque, a scorrimento dei soggetti utilmente collocati, per cui la 
manifestazione di interesse non garantisce al richiedente alcuna priorità. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

MANA Dr. Paolo 

 
 
 
 


